
PROCESSO SELETIVO - EDITAL 001/2019 

CARGOS DE ASSISTENTE SOCIAL I E PSICÓLOGO I 

RESULTADO PRELIMINAR APÓS ANÁLISE DOS TÍTULOS 

 

A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social da Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraíso-

MG, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Edital 001/2019, RESOLVE:  

 

1. Tornar público o resultado preliminar da análise de títulos dos candidatos habilitados para o cargo de 

Assistente Social I e Psicólogo I, conforme as disposições contidas nos Itens 4 e 5 do Edital 001/2019. 

 

 2. Os candidatos poderão interpor recursos em face da respectiva classificação desde que 

fundamentados em erro material ou omissões objetivamente constatáveis, conforme estabelece o item 

6.1 do Edital.  

 

2.1 O recurso devidamente fundamentado deverá ser dirigido à Comissão Organizadora e Examinadora 

do Processo Seletivo em envelope lacrado e identificado, sendo protocolado pelo(a) candidato(a) na 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, situada na Rua Pimenta de Pádua, nº 1865, bairro 

Lagoinha, nos dias 12 e 13 de junho de 2019, das 8h às 11h e das 13h às 17horas.  

 

2.2 O recurso apresentado fora do prazo será indeferido.  

 

3. Segue abaixo a pontuação dos candidatos(as) classificados(as) após análise dos títulos: 

 

ASSISTENTE SOCIAL I 

 

Inscrição Documento Exp. Profissional Dout/Mest Espec. Certificados Pontuação 

38 MG 12.541.602 3 - 1 2,5 22,5 

27 26.833.145-5 - - - - 15 

21 MG 16.703.410 - - - 2,5 19,5 

26 MG 18.465.995 - - - 2 22 

22 MG 16.419.470 - - - 2 18 

07 MG 17.424.363 - 1,5 - 2,5 20 

06 MG 18.578.744 - - - - 18 

23 MG 18.449.063 - - - - 19 

09 MG 17.838.255 3 - - 2,5 20,5 

10 MG 7.777.635 3 - 1 2,5 27,5 

15 MG 15.658.452 - - - 1,5 18,5 

12 MG 10.040.689 - - - 2,5 21,5 

35 MG 14.939.379 - - - - 16 

37 MG 17.022.726 2 - 1 2,5 30,5 

08 MG 13.471.942 3 - 1 2,5 21,5 

36 MG 16.456.780 1 - 2 2,5 23,5 

20 MG 13.154.993 3 - 1 2,5 24,5 

31 MG 14.462.928 2 - 2 2,5 31,5 



01 MG 11.092.982 - - - - 24 

02 MG 17.342.240 - - 1 2,5 25,5 

 

PSICÓLOGO I 

Inscrição Documento Exp. Profissional Dout/Mest Espec. Certificados Pontuação 

36 MG 16.309.539 - - - 2,5 17,5 

02 MG 20.187.046 0,5 - - 2,5 20 

01 655401076 - - - 2,5 19,5 

19 56.691.438-4 0,5 - - 1,5 18 

05 MG 16.041.663 - - - 2,5 22,5 

15 MG 14.680.973 3 - 2 2,5 29,5 

12 MG 19.180.876 - - - - 15 

10 MG 17.332.551 - - - 2 23 

29 MG 16.762.819 - - - 2,5 19,5 

17 MG 17.591.246 - - 2 2,5 20,5 

27 20.267.887-8 3 - 2 2,5 26,5 

03 18.156.295 - - - 2,5 19,5 

25 MG 15.594.887 - - - 2,5 19,5 

34 MG 17.544.699 2 - 1 2,5 24,5 

11 MG 14.712.575 - - - 2,5 21,5 

23 MG 16.836.625 - 1,5 - 1,5 21 

 

 

São Sebastião do Paraíso, 11 de junho de 2019.  

 

MARCELO SÃO JULIÃO 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Social  


